

VELKOMMEN TIL AFSNIT 2421



NAVN

Afsnitsledelse:
Overlæge Lise Lauritsen
Afdelingssygeplejerske Ulla Dremstrup

KONTAKTLÆGE

Behandlingsteamet består af læger, psykolog, sygeplejersker, social- og sundhedsassistenter, socialrådgiver og fysioterapeuter.

KONTAKTPERSONER

Der er mulighed for at komme i kontakt med personalet for både patienter og pårørende på telefon: 38643270.

OM AFSNITTET

Afsnittet er et åbent psykiatrisk sengeafsnit med plads til 16 voksne patienter.

AKTIVITETER

Miljøterapeutiske aktiviteter i afsnittet tager udgangspunkt i, at vi alle har interesse for hinanden, at vi er hjælpsomme og hensynfulde, da det har stor betydning for vores sociale relationer. Alle kan noget godt, på hver sin måde.

Afsnittet har specialfunktion med fokus på udredning, diagnostisk afklaring og behandling af psykiatiske problemstillinger hos yngre voksne, 18 – 40 år. Det vil ofte være personer, som ikke tidligere - eller blot få gange - har været indlagt i psykiatrisk regi. Afsnittet er centerdækkende.

Alle der bliver indlagt her, har deres egne særlige problemer. Din behandling vil være individuel, den vil være sammensat af forskellige tiltag, som alle har et terapeutisk formål – samtaler, morgenmøde, aftenmøde, daglige praktiske opgaver, aktiviteter, medicin og pleje.

Der lægges vægt på tidlig indsats i et struktureret miljø, hvor den enkelte patient har et væsentligt medansvar for deltagelse i behandlingsprogrammet, herunder er motiveret for at arbejde med egne problemstillinger i grupper. Afsnittet arbejder ud fra kognitive adfærdsterapeutiske principper.

Et samarbejde mellem dig og dine behandlere er en forudsætning for, at det brede behandlingstilbud kan føre til et godt resultat. Det kræver din aktive medvirken.

Behandlingen består af undersøgelse, vurdering mhp. diagnostik, medicinsk behandling i kombination med samtaleterapi - individuelt eller i gruppe, miljøterapi og undervisning/psykoedukation. Desuden kan behandlingen omfatte og fysioterapi samt vurdering og koordinering af evt. behov for sociale foranstaltninger.

Du vil få udleveret en miljømanual og et ugeskema, der beskriver afsnittets behandlingstilbud og struktur.

Vi arbejder målrettet mod at du går hjem i weekenden med henblik på at arbejde videre med dine problemstillinger i dit vante miljø.

Hvis du ikke møder op som aftalt - efter weekendophold/hjemmebesøg - vil personalet kontakte dig og evt. dine pårørende.

TV/RADIO/MUSIK

Se vedlagte husorden.

KIOSK

Kiosk findes ved Hillerød Hospital, hovedindgangen.

Åbningstider:

Hverdage kl. 08.00 – 20.00.

Søndage kl. 10.00 – 18.00.

Kioskvogn i bygning 20, administrationsbygningen:

Hverdage (man– fredag) kl. 12.00-12.30

Cafeteria - findes ved Hillerød Hospital, hovedindgangen

Åbningstider:

Hverdage kl. 08.00 – 20.00.

Søndag kl. 10.00 – 18.00.

TØJVASK

Vi forventer, at tøjvask foregår hjemme i weekenden.

Dog forefindes der vaskemaskine og tørretumbler i afsnittet.

TOLK

Fremmedsprogede patienter tilbydes tolkebistand, hvis personalet vurderer, at der er et behov. I givet fald sørger personalet for, at en tolk kommer til stede – f.eks. ved samtale med læge

TRO

Har du brug for at tale med en præst eller en anden person fra din religion, kan personalet hjælpe dig med at kontakte vedkommende.

Sygehuspræst Ib Lauritsen kan træffes efter aftale. Alle samtaler med præsten på sygehuset er underlagt tavshedspligt - også i forhold til sygehusets øvrige personale.

Personlige samtaler aftales individuelt med præsten, evt. gennem din kontaktperson. Aftaler kan træffes tirsdag - fredag kl. 11-12 på præstens kontor i bygning 20, administrationsbygningen. Sygehuspræst Ib Lauritsen har tlf. 38 64 30 80.

TRANSPORT

Psykiatrisk Center Nordsjælland i Hillerød ligger overfor Nordsjællands Hospital, Hillerød ca. 1 km. fra Hillerød Station.

Busserne 305, 306, 377, 701 og 792 har alle stoppested ved hospitalet og kører til stationen.

Taxa Nord 4848 4848.

VENLIG HILSEN

AFSNIT 2421

JUNI 2019